Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Большехабыкская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

12.09.2024 г.                                                                            № 03-344-1

О создании Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год

 В целях реализации Указа президента Российской Федерации от 21.07.2021г
№474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года»,  достижение целей, целевых показателей и результатов национального проекта
«Образования», в целях реализации проекта  « Школа Министерства Просвещения
России», протокола педагогического совета №1 от 28.09.2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее ШВР) на 2024-2025 учебный год.
2. Утвердить:
2.1. Положение о ШВР (Приложение № 1);
2.2. Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2);
2.3. План - график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3);
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на обязанности
заместителя директора по ВР – Ланчакову Людмилу Александровну.

С приказом ознакомлены:
Кононова Т.Ф.
Можаева Г.В.
Бурякин О.Н.
Макаревич Т.Н.
Ланчакова Л.А.
Чуева Ю.В.
Мох Г.Ю.

Приложение № 1

к приказу №03-344-1 от 12.09.2024г.

Состав штаба воспитательной работы
МКОУ Большехабыкская СОШ на 2024-2025 учебный год

1. Ланчакова Людмила Александровна - заместитель директора по воспитательной
работе, руководитель штаба воспитательной работы, руководитель ШМО классных
руководителей).
2. Кононова Татьяна Фёдоровна - педагог-психолог.
3. Можаева Галина Викторовна - социальный педагог.
4. Бурякин Олег Николаевич - учитель физической культуры.
5. Макаревич Татьяна Николаевна – педагог- библиотекарь,
6. Чуева Юлия Владимировна – учитель начальных классов.
7. Мох Галина Юрьевна – старший вожатый.
8. Цоль Татьяна Юрьевна – инспектор ПДН (по согласованию).
9. Кудрявцева Кристина Васильевна – заведующая МБУК МКС с.Большой Хабык (по
согласованию).

Приложение 3

План проведения
заседаний Штаба

воспитательной работы
на 2024 -2025 учебный

год

№ Содержание Дата Ответственные

1. Планирование работы

Штаба на новый учебный
год

28.08.2024 Заместитель директора
по ВР

2 Организация внеурочной

занятости учащихся школы
в кружках и спортивных
клубах

Планирование работы штаба
на период осенних каникул

25.10.2024

16.10.2024

Заместитель директора
по ВР, старшая вожатая

3 Система профилактической
работы в школе

Работа Штаба по пропаганде
здорового образа жизни

Мониторинг деятельности
классных руководителей и
членов Штаба в период
осенних каникул

28.11.2024 старшая вожатая

старшая вожатая

Руководитель МО

4 Итоги работы
деятельности Штаба за 1
полугодие 2023- 2024

учебного года
Планирование работы

Штаба на зимних каникулах
Занятость учащихся СОП,
ТЖС, состоящих на ВШУ на
зимних каникулах

26.12.2024 старшая вожатая

старшая вожатая

Социальный педагог

5 Реализация 27.12.2024 Социальный педагог

 профилактической работы с

учащимися, состоящими на
учёте

Участие учащихся,
состоящих на учёте, в
общественной работе,
массовых мероприятиях,
занятость в кружках и
секциях

Анализ работы Штаба на
зимних каникулах

6.01.2025

17.01.2025

Социальный педагог
старшая вожатая

старшая вожатая

6 Участие школы в

проведении месячника
военно-патриотической
работы

Работа членов Штаба по
профилактике

экстремистских проявлений
Организация работы

детских общественных
объединений

21.01-21.02.2025

14.02.2025

Заместитель директора по
ВР

Преподаватель-
организатор ОБЗР

старшая вожатая

7 Ученическое
самоуправление в школе

Анализ работы Штаба на
весенних каникулах

21.03.2025

19.03.2025

Заместитель директора по
ВР

старшая вожатая

8 Работа Штаба по
предупреждению детского
дорожно-транспортного
травматизма

Активность и инициатива
школьных коллективов,
участие в школьных делах

18.04.2025

В течение
месяца

Заместитель директора по
ВР

старшая вожатая

9 Анализ работы Штаба ВР за
год

Организация летнего
каникулярного отдыха
учащихся и временной

трудовой занятости
подростков

14.05.2025

28.05.2025

старшая

вожатаяРуководител

ь МО

10 Организация работы Штаба 02.06.2025 старшая вожатая

 в период летних каникул
Летняя занятость
обучающихся, состоящих на
учёте

В течение всего
летнего периода

Социальный педагог

11 Итоги работы Штаба в

летний период

27.08.2025 старшая вожатая

		2024-11-08T10:44:37+0300
	Васютина Екатерина Андреевна